#### DEFINIT. III.

*Possidens hereditatem peregrinè absentis, de cuius morte dubitatur, nunquam eam prescribit.*

**C**um fratres atque sorores ejus, qui aliquandiu in absens fuerat, portionem ipsi delatam inter se divisissent, atque eo nomine satisdedissent, se revertero portionem hanc restituturos, eamq; ultra tempus longissimum, triginta scilicet annos, annum & diem possedissent, quærebatur, † an non præscriptio ne temporis longissimi turbi satisdatio expirasset, eaque possessores adversus absentem fratrem postea reversum se securi possent? † Existimare forsitan quis ita potuisse, perpendens verb. b. Const. 9. quæ ex capite, etiam ignorantia præscriptionem triginta annorum, anni & diei currere haud prohibent, ned contra præscriptionem perfectam & consummatam dant Restitutio em in integrum. † Ac suadet verborum generalitas, ut sanctionem hancce procedere quoque asseramus eo casu, quo quis justissimam facti ignorantiam habuerit, puta, † quod ignoraverit, hereditatem sibi delatam, vel proximum cognatum mortuum esse, secundum tradita Jacobi Schult. in addit. ad modest. Pistor. p. 4. q. 131. nnn. 251. & 252. † Sed contrarium placuit Dominis, bene advertentibus, quod possessores hoc casu bonam fidem pretendere haud possent, † quam tamen ad præscriptionem temporis quoq; longissimi in foto Saxonico requiri

luculenter probat Constat. Elector. 3. p. 2. ubi Dan. Moller. num. 3. Christoph. Zobel. in addit. ad text. latin. Landrecht. lib. 1. art. 29. Petr. Heig. part. 1. quest. 16. num. 58. Andr. Rauchb. p. 2. quest. 28. n. 36 & seqq. † Quomodo enim quælo bonam fidem & ignorantiam rei alienæ, ad se non pertinentis, allegare poterit, qui propterea satisdedit, ut rem istam vero domino reverso redderet. † Ut maximè igitur absentis ignorantia non nocet, quod minus portio ei delata prescribatur, attamen scientia rei alienæ & mala fides possidentis prescriptionem impedit.

Ita Domini ad requisitionem Johann Schallens zu Freyberg/ Mense Julio, Anno 1598. ( Verba sent. Dass ob bemeldtem Antonii Heinens Sohne die 100. fl. und was ihm sonst gebühret / auf seines Vaters hinterlassenen Hause so lange bis er zur Stelle kommt/ oder man seines Todes gewis ist/billich versichert bleiben/ und hat dagegen die von seinen Geschwistern angeführte Verjährung propter malam fidem nicht statt/ B. R. W.)

## DEFINIT. IV.

*In materia prescriptionum easas minorum majoribus num patrocinetur? Et quando beneficium uni ex consortibus litis concessum ad alios litigantes extendi debeat?*

¶ **N**otissimi juris est, quod ex alterius persona tertius consequatur privilegium, quod per se afferri non poterat, & vulgatum habet Interpp. dictum: † Beneficio mihi ex alterius persona competente me gaudere, et si id per me nequeam per text. in L. si post mortem. 10. §. ult. ff. de bon. possef. cons. tab. l. amicissim. 36. ff. de excusat. tutor. † Unde fit, ut, si coram judge probatum fuerit, unam eandemque fuisse eorum condemnationem, quorum justa fuit appellatio pronunciata, nec factorum diversitate separationem accipere, victoriæ emolumenntum ad eum quoque, qui non provocavit, pertineat L. & 2. C. si unus ex plur. appellat. l. si qui se paratim 10. ff. de appellat. † Quod & spectat l. si communem. 10. ff. quemadmodum serv. amic. ubi disponitur, Quod si communem fundum ego & pupillus haberemus, licet uterque non uteretur, attamen propter pupillum & ego viam retinere possim. † Sed vera hæc sunt tantummodo in individuis & conexis, secus si dividi ac separari queant l. & n. si post Csn com. eademque caus. Joh. Mauric. de Rest. in integr. c. 185. num. 1. † Mirum igitur haud est, si in servitute omnes consortes eodem fruantur beneficio, quia servitus est individua l. i. §. si ususfructus 9. ff. ad Leg. Falcid. † Pariter & unius consortis appellatio prodest alteri, etiamsi is non appellaverit, quia sententia est individua, l. in hoc judicio. 27. ff. fam. er. csc. quamvis & dici queat, † hoc propterea fieri, quod appellatio sit juris communis beneficium, ut cum ejusdem litis sint consortes, unius provocatio